
UCHWAŁA Nr 2/Ó . ^ .2 0 2 0  
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 18 czerwca 2020 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Sierpcu za 2019 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920) oraz 
§ 64 ust. 1 pkt 2 i § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego 
Uchwałą Rady Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po dokonaniu analizy Sprawozdania z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2019 r. 
-  wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2019 r., w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Turalski Mariusz - Przewodniczący

2. Ocicki Jarosław - członek

3. Cześnik Andrzej - członek

4. Krystek Sławomir - członek

5. Różański Kamil - członek



PROJEKT

UCHWAŁA Nr . . 2020
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia .......................2020 r.

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2019 r.

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920) i art. 53 ust. 
1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 351 z późn. zm.), w związku art. 121 ust. 1, 2, 3, 4 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 295 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Sprawozdanie z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2019 rok, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr . .2020
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia .......................2020 r.

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2019 r.

Zgodnie z treścią art. 121 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r, o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z póżn. zm.) 

„Nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą sprawuje 

podmiot tworzący. Zaś zgodnie z art. 121 ust. 2 "Podmiot tworzący sprawuje 

nadzór nad zgodnością działań podmiotu leczniczego niebędącego 

przedsiębiorcą z przepisami prawa, statutem i regulaminem organizacyjnym 

oraz pod względem celowości, gospodarności i rzetelności.

Organ założycielski zakładu opieki zdrowotnej pełni nadzór nad 

gospodarką finansową podległej jednostki oraz jej działalnością m.in. poprzez 

analizę dokumentów wymienionych we wstępie.

Rada Społeczna SPZZOZ pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie 

z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Sierpcu za 2019 rok.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALONOŚCI SAMODZIELNEGO 

PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWTONEJ W

SIERPCU ZA 2019 ROK

Sierpc, 31 .03 .2020r.

1



G K .M - . - w ? .

S a m o d z ie ln y  P u b l ic z n y  Z e s p ó ł  Z a k ł a d ó w  

O p ie k i  Z d r o w o t n e j  w  S ie r p c u

u l. Ju liu s z a  S ło w a c k ie g o  3 2 , 0 9 -2 0 0  S ie rp c , w o j.  M a z o w ie c k ie  

R E G O N : 0 0 0 3 0 6 7 6 2  N IP : 7 7 6 -1 4 -8 2 -4 9 9  KRS: 0 0 0 0 0 1 8 0 2 0

sekretariat: 24 275 85 01 fax: 24 275 26 27 }  p

www.spzzozsierpc.pl e-m ail: sekretańaKftspzzozsierpc.fjl ‘ (

o2jD o s \  t e r t f r K

O ' " 7  - r

2020

MAUOS TWC) l,<l\V!.V!OWi. W M i.im  l! 
Katu:olariis oęióina

1 9. 05. 2020 fi

. J ......
i 'o d / jis

/ /  W , /

S ie rp c , d n ia  3 1 .0 3 .2 0 2 0  r.

M a r iu s z  T u r a is k i  

S t a r o s t a  S ie r p e c k i

S a m o d z ie ln y  P u b lic z n y  Z e s p ó ł Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d ro w o tn e j w  S ie rp c u  p rz e d k ła d a  

w  z a łą c z e n iu  S p ra w o z d a n ie  z d z ia ła ln o ś c i SPZZOZ w  S ie rp c u  za  2 0 1 9 r.

Z  p o w a ż a n ie m

http://www.spzzozsierpc.pl


SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALONOŚCI SAMODZIELNEGO 

PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWTONEJ W

SIERPCU ZA 2019 ROK

S ie r p c ,  3 1 .0 3 .2 0 2 0 r .

1



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

1. Dane podstawowe

S a m o d z ie ln y  P u b lic z n y  Z e s p ó l Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d r o w o tn e j w  S ie rp c u  je s t  je d n o s tk ą  

o rg a n iz a c y jn ą  P o w ia tu  S ie rp e c k ie g o , p o s ia d a ją c ą  o s o b o w o ś ć  p ra w n ą . W p is a n y  je s t  d o  

R e je s tru  S to w a rz y s z e ń , In n y c h  O rg a n iz a c ji S p o łe c z n y c h  i Z a w o d o w y c h ,  F u n d a c ji o ra z  

S a m o d z ie ln y c h  P u b lic z n y c h  Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d r o w o tn e j p o d  n u m e re m  KRS: 0 0 0 0 0 1 8 0 2 0  

p ro w a d z o n e g o  p rz e z  Sąd R e jo n o w y  d la  m ia s ta  s t. W a rs z a w y  XX! W y d z ia ł G o s p o d a rc z y  

K ra jo w e g o  R e je s tru  S ą d o w e g o .

J e d n o s tk ą  z a rzą d za  k ie ro w n ik :

-  o d  0 1 .0 1 .2 0 1 9  -  3 0 .0 4 .2 0 1 9  r. -  D y re k to r  Pan R a fa ł W iś n ie w s k i,

- o d  0 1 .0 5 .2 0 1 9  -  1 5 .1 1 .2 0 1 9  r. -  p .o . D y re k to r  Pan R o b e r t  M a k ó w k a ,

- o d  1 6 .1 1 .2 0 1 9  r. -  D y r e k to r  Pan R o b e r t  M a k ó w k a .

2



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

2 .  K a p i t a ł  s p ó łk i  i z m i a n y  w  je g o  w ie lk o ś c i

W a r to ś ć  k a p ita łu  z a k ła d o w e g o  na k o n ie c  o k re s u  s p ra w o z d a w c z e g o  w y n o s i 6  0 3 6  7 3 4 ,6 2 z ł.  

Z m ia n y  w  k a p ita ła c h  p rz e d s ta w ia  p o n iższa  ta b e la :

Lp. R odza j k a p ita łu S tan  na p o c z ą te k  

o k re su

Z w ię k s z e n ie Z m n ie js z e n ie S tan  na k o n ie c  

o k re s u

1 K a p ita ł p o d s ta w o w y 6 0 3 6  734 ,62 0 ,00 0 ,00 6 0 3 6  7 3 4 ,6 2

2 K a p ita ł z a p a so w y 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

3 K a p ita ł z a k tu a liz a c ji 

w y c e n y

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

4 P o zos ta łe  k a p ita ły  

re z e rw o w e

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

5 Zysk (s tra ta )  z la t 

u b ie g łych

-12  386  906 ,32 1 0 1 1 9 5 0 ,2 5 1 4 9 9  117 ,28 -1 2  8 2 4  0 7 3 ,3 5

6 Z y s k /s tra ta  n e t to -3 2 4  545 ,71 690  4 0 2 ,3 4 0 ,00 365  8 5 6 ,6 3

R azem -6 674 717,41 1702 352,59 1 499 117,28 -6 421 482,10

Z m ia n y  w  k a p ita le  w y n ik a ją  ze zd a rz e ń  g o s p o d a rc z y c h , o  k tó ry c h  je d n o s tk a  d o w ie d z ia ła  

s ię  w  2 0 1 9  ro k u ,  p o  z a tw ie rd z e n iu  s p ra w o z d a n ia  f in a n s o w e g o  za 2 0 1 8  ro k , zaś z d a rz e n ia  

d o ty c z y ły  la t  u b ie g ły c h  2 0 1 4  -  2 0 1 8 . W  w y n ik u  k o n t r o l i  z NFZ z o s ta ła  n a  S z p ita l n a ło ż o n a  

ka ra  w  w y s o k o ś c i 4 5 .1 0 2 ,2 6  z ł, a ta k ż e  S z p ita l z o s ta ł w e z w a n y  d o  z w r o tu  1 .0 8 7 .4 8 1 ,3 3  zł 

t y tu łe m  n ie n a le ż n ie  p rz e k a z a n y c h  ś ro d k ó w  f in a n s o w y c h  o ra z  1 7 2 .2 4 5 ,0 8  z ł o d s e te k  

u s ta w o w y c h  za o p ó ź n ie n ia .

2 8  w rz e ś n ia  2 0 1 9  ro k u  z o s ta ła  z a w a r ta  U g oda  z N a ro d o w y m  F u n d u s z e m  Z d ro w ia  

ro z k ła d a ją c a  na 6 0  -  ra t  k w o tę  1 .1 3 2 .5 8 3 ,5 9  zł.

J e d n o c z e ś n ie  SPZZO Z w  S ie rp c u  w e z w a ł p o d m io ty  u d z ie la ją c e  ś w ia d c z e ń  m e d y c z n y c h  d o  

z w r o tu  w y n a g ro d z e ń  na łą c z n a  k w o tę  1 .0 1 1 .9 5 0 ,2 5  zł.

3



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

3 .  N a j w a ż n i e js z e  z d a r z e n ia  w  t r a k c i e  o k r e s u  s p r a w o z d a w c z e g o

W  d n iu  1 8 .1 0 .2 0 1 8 r .  S z p ita l p o d p is a ł u m o w ę  n r  R P M A .0 4 .0 2 .0 0 -1 4 -a 9 0 5 /1 8 -0 0  d o  k tó re j 

z o s ta ł p o d p is a n y  i d o łą c z o n y  A n e k s  n r  R P M A .0 4 .0 2 .0 0 -1 4 -A 9 0 5 /1 8 -0 1  z W o je w ó d z tw e m  

M a z o w ie c k im  w  im ie n iu ,  k tó re g o  d z ia ła  M a z o w ie c k a  J e d n o s tk a  W d ra ż a n ia  P ro je k tó w  

U n ijn y c h  na re a liz a c ję  z a d a n ia  p o d  n a z w ą  „T e rm o m o d e rn iz a c ja  k o m p le k s u  b u d y n k ó w  

SPZZOZ w  S ie rp c u " .  W y k o rz y s ta n e  z o s ta ły  ś ro d k i o p ie w a ją c e  na k w o tę  9 2 7  0 2 0 ,9 0  z ł.

W  d n iu  1 1 .0 3 .2 0 1 9  r. S z p ita l p o d p is a ł u m o w ę  n r  O N .0 3 2 .1 7 .2 0 1 9  d o  k tó r e j  o b o w ią z u je  

A n e k s  N r 3 z d n ia  2 0 .1 2 .2 0 1 9  r. z P o w ia te m  S ie rp e c k im  na p rz y z n a n ą  k w o tę  w  w y s o k o ś c i 

1 9 2 9  4 1 6 ,0 0  z ł, z p rz y z n a n e j d o ta c j i w y k o rz y s ta n o  1 .6 8 9 .5 3 6 ,8 8  zł.

W  2 0 1 9  ro k u  d o k o n a n o  r e m o n tó w  w g  z e s ta w ie n ia  w  ta b e l i  p o n iż e j:

Lp. W yszczególnienie
W y k o n an ie  ogółem 

za  2019 r.

1 Realizacja projektu  w  ram ach RPO W M  2014-2020 - 
Term om odernizacja 1 158 776,12 zł

2 D obudow a klatki schodowej (ewakuacyjnej z oddymianiem) przy 
O ddziale Chorób W ew nętrznych i Oddziale Chirurgicznym

209 685,00 zł

3 O ddym ianie (dwóch) klatek schodowych 38 105,81 zł
4 B ieżące rem onty pom ieszczeń infrastruktury SPZZOZ w Sierpcu

8 967,69 zł

5 R ecertyfikacja norm y ISO 9001 2015 6 457,50 zł

6 U tw orzenie A rchiw um  Zakładowego 2 685,55 zł
7 Parking przy Przychodni Specjalistycznej 0,00 zł

R azem 1 424 677,67 zł

4



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK
W tabeli poniżej zawarto realizację zakupu środków trwałych w 2019 r.:

Lp. R odzaj sp rzę tu W arto ść  zak u p u

1
A parat USG

205 000.00 zł !

2 C zytnik kodów 4 913,43 zł

3 Lam pa w ieży endoskopowej 3 075,00 zł

4 N arzędzia chirurgiczne 9 315.54 zł

5 O ptyka laparoskopow a (histeroskop) 9 371.00 zł

6 Kleszczyki laparoskopow e 2 244.51 zł
7 Dreny do w ieży laparoskopowej 1 160,35 zł

8 A parat do cukru 17 820,00 zł
9 Zestaw  endoskopowy: kolonoskop, gastroskop, 

w ideobronchoskop
166 406,40 zł

10 M yjka do endoskopu 37 800.00 zł
11 D rzw i bakteriologia 1 870.00 zł
12 D rukarka autoklaw 1 465,00 zł
13 Klimatyzator}' 30 417,90 zł
14 Respirator 29 991,60 zł
15 W ózki do przew ozu chorych 2 szt. 10 000,00 zł

16 W ieża artroskopow a 265 109,76 zł
17 N apędy ortopedyczne 134 528,04 zł
18 Stym ulator nerw ów 3 488,40 zł
19 D erm atom  + narzędzia chirurgiczne 105 179,89 zł

R A Z E M 1 039 156,82zl

5



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK 
4 .  O m ó w i e n i e  d z ia ła ln o ś c i  g o s p o d a r c z e j  s z p i ta la

W  2 0 1 9  ro k u  SPZZO Z w  S ie rp c u  k o n ty n u o w a ł s w o ją  d o ty c h c z a s o w ą  d z ia ła ln o ś ć ,  p o n a d to

ro z p o c z ą ł w y k o n y w a n ie  n o w y c h  u s łu g  w  z a k re s ie  p o ra d n i p e d ia t ry c z n e j o ra z  p o ra d n i c h o ró b

w e w n ę t r z n y c h .

P R Z Y C H O D Y  Z  D Z 8 A Ł A L N O Ś C I G O S P O D A R C Z E J

SPZZOZ w  S ie rp c u  w  2 0 1 9  ro k u  o s ią g n ą ł n a s tę p u ją c e  p rz y c h o d y :

lp . C harakterystyka  pozycji W ykonan ie  2019 r.

1 Przychody z NFZ 30 507 460,91 zł

2 Przychody z badań 729 143,10

3 Pozostała sprzedaż 31 814,27

RAZEM 31 268 418,28

i Przychody z NFZ

98%

a Przychody z NFZ Przychody z badań r  Pozostała sprzedaż

Pozostała sprzedaż i 

0 , 1 0 %

Przychody z badań j

2%

Wykres 1: Przychody ze sprzedaży towarów i usług medycznych

6



S P R A W O Z D A N I E  Z  D Z I A Ł A L N O Ś C I  S A M O D Z I E L N E G O  P U B L I C Z N E G O  

Z E S P O Ł U  Z A K Ł A D Ó W  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  W  S IE R P C U  Z A  2 0 1 9  R O K  

W  ra m a c h  u m o w y  z N a ro d o w y m  F u n d u s z e m  Z d ro w ia  w  z a k re s ie  d z ia ła ln o ś c i s z p ita la

o t rz y m a n o  w a r to ś c i p rz y c h o d ó w  w  p o s z c z e g ó ln y c h  k o m ó rk a c h :

L p . j W yszczególnienie P rzychody

1 O ddział Pediatryczny 1 446 951,48

2 O ddział N eonatologiczny 1 181 070,00

3 O ddział G inekologiczno-Położniczy 2 665 243,00

4 O ddział C hirurgii Ogólnej 5 921 977,74

5 Oddział Chorób W ewnętrznych 7 916 956,57

6 O ddział A nestezjologii i Intensywnej Terapii 1 284 275,64

7 O ddział Rehabilitacyjny 1 792 939,25

8 Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 312 150,30

9 Izba Przyjęć 1 410 467,00

10 B adania endoskopow e przewodu pokarm owego (zadaniowa) 256 476,80

R azem 24 188 507,78

S tr u k tu rę  p r z y c h o d ó w  z p o s z c z e g ó ln y c h  o d d z ia łó w  s z p ita ln y c h  p rz e d s ta w ia  p o n iż s z y  w y k re s .

Oddział Chirurgii 

Ogólnej

25%

Izba Przyjęć

Oddział Rehabilitacji 

Dziennej

1% Oddział Rehabilitacyjny

7%

Oddział Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii

5%

Badania Endoskopowe Oddział

Pediatryczny

6% X "
Oddział

Neonatologiczny

5%

. Oddział G inekologiczno- 

Położniczy

11%

a Oddział Pediatryczny 

» Oddział Ginekologiczno-Położniczy 

- Oddział Chorób W ewnętrznych 

a Oddział Rehabilitacyjny 

= Izba Przyjęć

Oddział Neonatologiczny 

Oddział Chirurgii Ogólnej 

■ Oddział Anestezjologii i In tensywnej Terapii 

Oddział Rehabilitacji Dziennej 

o Badania Endoskopowe

Wykres 2: Struktura przychodów uzyskanych ze sprzedaży przez oddziały szpitalne

7



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

W  ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie działalności specjalistycznej

o t rz y m a n o  w a r to ś c i p rz y c h o d ó w  w  p o s z c z e g ó ln y c h  k o m ó rk a c h :

L p. N azw a p o ra d n i P rzychody

1 Poradnia G astroenterologiczna 87 387,19

2 Poradnia K ardiologiczna 134 539,14

3 Poradnia D erm atologiczna 266 591,64

4 Poradnia N eurologiczna 145 222,52

5 Poradnia O nkologiczna 53 780,82

6 Poradnia G ruźlicy i Chorób Płuc 60 967,71

7 Poradnia Reum atologiczna 47 238,26

8 P oradnia N eonatologiczna 55 096,97

9 P oradnia G inekologiczno-Położnicza z badaniami cytologii 287 167,62

10 Poradnia C hirurgii Ogólnej 1 157 613,56

11 Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 141 583,66

12 Poradnia O kulistyczna 122 109,73

13 Poradnia U rologiczna 62 134,45

14 Poradnia D iabetologiczna 37 885,81

13 Poradnia Zdrow ia Psychicznego 126 631,38

16 Poradnia U zależnienia i W spółuzależnienia od Alkoholu 153 072,09

17 Poradnia S tom atologiczna 344 912,79

18 Poradnia Chorób W ewnętrznych 1 292,00

19 Poradnia Pediatryczna -

R A Z E M 3 285 227,34

S tr u k tu rę  p r z y c h o d ó w  o s ią g n ię ty c h  p rze z  p o s z c z e g ó ln e  p o ra d n ie  p re z e n tu je  p o n iż s z y  w y k re s :

8



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

Por. Uzależnienia od 

A lkoholu

5%

Por. Zdrowia 

Psychicznego _ 

4%

Por. D iabeto logiczna.

1%

Por. Urologiczna _

2%

Por. Okulistyczna

4%

Por. Chirurgii Urazowo- 

Ortopedycznej

4%

Por. Chorób Por. Pediatryczna 

W ewnętrznych 

0,03%

Por.

Gastroenterologiczna

3%
------ —------------------Por. Kardiologiczna

4%

Por. Stomatologiczna 

10%

. Neonatolgiczna

2%

. Por. Neurologiczna 

4%

.Por. Onkologiczna

2%
Por. Gruźlicy i Chorób 

płuc 

2%
Por. Reumatologiczna

1%

Wykres 3: Struktura przychodów sprzedaży uzyslcanych przez poradnie specjalistyczne

9



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

W  ra m a c h  u m o w y  z N a ro d o w y m  F u n d u s z e m  Z d ro w ia  w  z a k re s ie  d z ia ła ln o ś c i p o d s ta w o w e j 

o p ie k i z d r o w o tn e j o t r z y m a n o  w a r to ś c i p rz y c h o d ó w  w  p o s z c z e g ó ln y c h  k o m ó rk a c h :

Lp. W y s z c z e g ó ln ie n ie P rz y c h o d y

1 Ś w ia d cze n ia  w  POZ: leka rza , p ie lę g n ia rk i i p o ło ż n e j + 

ROZPORZĄDZENIE M Z  O W U
1 8 2 5  2 1 3 ,0 8

2 N ocna  i ś w ią te c z n a  o p ie ka  z d ro w o tn a
1 3 3 5  0 0 0 ,0 0

R azem 3 160 213,08

S trukturę  przychodów  z Podstaw owej Opieki Zdrow otne j oraz nocnej i św iątecznej op ieki zd row otne j 

przedstaw ia wykres poniżej:

» Świadczenia POZ ■ Nocna i świąteczna opieka zdrow otna 

Wykres 4: Struktura przychodów z POZ oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej

10



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

P O Z O S T A Ł E  P R Z Y C H O D Y  O P E R A C Y J N E

W  2 0 1 9  ro k u  p o z o s ta łe  p rz y c h o d y  o p e ra c y jn e  w y n o s iły  1 4 1 9  6 5 8 ,4 3  z ł. p o s z c z e g ó ln e  z a k re s y  

p o z o s ta ły c h  p r z y c h o d ó w  o p e ra c y jn y c h  p rz e d s ta w ia  p o n iższa  ta b e la :

Lp. Pozostałe przychody operacyjne W artość

1 Darowizny i dotacje 227 330,98

2 Umorzenia 249 063,87

3 Am ortyzacja 763 730,58

4 Korekty z NFZ z la t ubiegłych 83 597,00

5 Pozostałe przychody 95 936,00

RAZEM 1 419 658,43

P R Z Y C H O D Y  F IN A N S O W E

P rz y c h o d y  o t rz y m a n e  w  p o s ta c i o d s e te k  od  lo k o w a n ia  w o ln y c h  ś ro d k ó w  f in a n s o w y c h  o ra z  

p rz e d a w n io n y c h  i u m o rz o n y c h  z o b o w ią z a ń  f in a n s o w y c h  w y n io s ły  łą c z n ie  33  8 4 3 ,2 7  zł.

Lp. Przychody finansow e W artość

1 Odsetki od lokat bankowych 4 404,48
2 Przedawnione i um orzone zobowiązania 29 438,79

RAZEM 33 843,27

11



K O S Z T Y  D Z IA Ł A L N O Ś C I P O D S T A W O W E J

P ro w a d z e n ie  d z ia ła ln o ś c i m e d y c z n e j w ią ż e  s ię  n ie ro z e rw a ln ie  z p o n o s z e n ie m  o k re ś lo n y c h  

k o s z tó w .  W ie lk o ś ć  k o s z tó w  d z ia ła ln o ś c i p o d s ta w o w e j p o n ie s io n y c h  p rz e z  S a m o d z ie ln y  

P u b lic z n y  Z e s p ó ł Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d r o w o tn e j w  S ie rp c u  z o s ta ła  p rz e d s ta w io n a  w  ta b e l i  o ra z  

na  w y k re s ie  p o n iż e j:

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

Lp. C harakterystyka  pozycji W artość

1 Zużycie m a te ria łów  i energii 3 081 007,66

2 Usługi obce 10 160 597,09

3 Podatki i op ła ty 272 121,60

4 W ynagrodzenia 13 778 306,89

5 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz 

p racow ników

2 976 853,58

6 Koszty reprezentacji i reklam y 4 145,90

7 Koszty kra jow ych podróży służbowych 21162,22

8 Am ortyzacja 942 312,12

9 Pozostałe koszty 142 611,93

RAZEM 31 379 118,99

S t r u k tu rę  p o d s ta w o w y c h  k o s z tó w  z d z ia ła ln o ś c i S z p ita la  p re z e n tu je  p o n iż s z y  w y k re s :

W ynagrodzenia

44%

Ubezpieczenia 

społeczne i inne 

świadczenia 

1 0 %

Pozostałe koszty 

0,45%
Koszty reprezentacji i 

reklam y

0 ,01%

Koszty krajowych 

podróży służbowych
Amortyzacja

Podatki i op ła ty  

1%

Wykres 5: Struktura kosztów podstawowej działalności Szpitala

N a jw ię k s z e  k o s z ty  s ta n o w iły  k o s z ty  o s o b o w e  w y n a g ro d z e ń , a ta k ż e  k o s z ty  z a k u p u  u s łu g  

o b c y c h .

12



P O Z O S T A Ł E  K O S Z T Y  O P E R A C Y J N E

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

Lp. C harakterystyka pozycji W artość

1 Renty 136 548,00

2 O dszkodowania i kary um owne 63 886,22

3 Koszty egzekucyjne i procesowe 21 264,68

4 Pozostałe koszty 134 048,75

RAZEM 355 747,65

P o z o s ta łe  k o s z ty  o p e ra c y jn e  w  2 0 1 9  ro k u  w y n io s ły  3 5 5  7 4 7 ,6 5  zł.

K O S Z T Y  F IN A N S O W E

Lp. C harakterystyka pozycji W artość

1 Odsetki zapłacone kontrahen tom 10 618,72

2 Odsetki naliczone przez kon trahen tów 73 020,56

3 Rekom pensaty za koszt odzyskanych należności 46 526,38

4 Odsetki od k redy tów  i pożyczek 472 149,79

5 O dsetki budżetowe 1 623,00

6 Pozostałe koszty finansowe 17 258,26

RAZEM 621 196,71

K o s z ty  f in a n s o w e  w  2 0 1 9  ro k u  w y n io s ły  6 2 1  1 9 6 ,7 1  z ł. S k ła d a ły  s ię  na  n ie  p rz e d e  w s z y s tk im  

o d s e tk i.

W Y N I K  F IN A N S O W Y  S Z P IT A L A

W y n ik  f in a n s o w y  (zysk ) SPZZOZ w  S ie rp c u  za 2 0 1 9  r. w y n o s i:  3 6 5  8 5 6 ,6 3  z ł. N a w y n ik  w p ły w  

m ia ła  k a ra  z N a ro d o w e g o  F u n d u s z u  Z d ro w ia  za ś w ia d c z e n ia  u s łu g  m e d y c z n y c h  w  la ta c h  

2 0 1 4 -2 0 1 8  na  k w o tę  4 5  1 0 2 ,2 6  z ł, a ta k ż e  o d s e tk i w  k w o c ie  1 7 2  2 4 5 ,0 5  z ł.

W  2 0 1 9  ro k u  z o s ta ły  w y p ła c o n e  w y ró w n a n ia  n a g ró d  ju b ile u s z o w y c h  w  w y s o k o ś c i 1 2 1 .3 7 9 ,9 9  

d o ty c z ą c y c h  la t  2 0 1 5 -2 0 1 8 .

W  g ru d n iu  2 0 1 9  ro k u  z o s ta ły  w y p ła c o n e  p ra c o w n ik o m  d o d a tk o w e  ś w ia d c z e n ia :

1) 1 3 4 .4 2 7 ,9 3  z ł t y tu łe m  k a r t  p o d a ru n k o w y c h ,

2 ) 6 0 .6 2 4 ,9 8  z ł t y tu łe m  d o d a tk ó w  za p ra c ę  w  o k re s ie  ś w ią te c z n y m .

G d y b y  p o w y ż s z e  z d a rz e n ia  n ie  o b c ią ż y ły  k o s z tó w  J e d n o s tk i,  w ó w c z a s  w y n ik  f in a n s o w y  

w y n o s i łb y  8 9 9 .6 3 6 ,8 4  z ł.

13



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2019 ROK

5 .  Z a t r u d n i e n i e  i s y t u a c ja  k a d r o w a

Z a t r u d n ie n ie  p r a c o w n ik ó w  na p o d s ta w ie  u m o w y  o  p ra c ę  na k o n ie c  o k re s u  s p ra w o z d a w c z e g o  

w y n o s i ło  2 6 7 ,2 5  e ta tu .  Z k o le i lic zb a  o s ó b  z a t ru d n io n y c h  na za sa d z ie  u m ó w  c y w i ln o -p ra w n y c h  

w y n io s ła  na  k o n ie c  2 0 1 9  ro k u  8 4  o s o b y .

Lp. W yszczegó ln ie n ie S tan  na 

3 1 .1 2 .2 0 1 9 r.

1 Liczba e ta tó w  p rze liczen iow ych
267 ,25

2 Liczba osób  za tru d n io n ych  na u m ow a ch  o św iadczen ie  

usług i z lecenia 84

14



Uchwała Nr 170/2020
Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu 
z dnia 10 czerwca 2020 r.

w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z działalności SPZZOZ w Sieipcu 
za 2019 r.

Na podstawie art. 48 ust. 2 pkt 2b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 295 z póżn. zm.) Rada 
Społeczna SPZZOZ w Sierpcu uchwala, co następuje:

§ h

Opiniuje się pozytywnie Sprawozdanie z działalności SPZZOZ w Sierpcu 
za 2019 r, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi SPZZOZ w Sierpcu.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu


